



Przemysły aeronautyki, obrony i bezpieczeństwa chcą silnej Europy



Autor : Jean-Paul
Herteman

Jean-Paul Herteman, prezes-dyrektor generalny grupy SAFRAN oraz prezes Zgrupowania Francuskich Przemysłów Aeronautycznych i Kosmicznych, pochyla się nad stosunkami między Unią Europejską i jej przemysłem aeronautycznym, obronnym oraz bezpieczeństwem. Jego zdaniem, przyczynia się on do umocnienia strategicznej wagi Unii w świecie i mógłby się przyczynić do strukturyzacji europejskiej polityki przemysłowej. A sam może skorzystać na silnej Unii Europejskiej, która rozwijałaby "konstruktywne partnerstwa" z resztą świata, szczególnie Stanami Zjednoczonymi i wielkimi wschodzącymi gospodarkami, uczestniczyłaby w lepszym uregulowaniu międzynarodowego handlu, oferowałaby szeroki rynek wewnętrzny oraz wspierałaby wysiłki badawcze i rozwój aeronautyki, obrony i bezpieczeństwa. Dokument ten pochodzi z "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union en 2012", opublikowanego w wydawnictwie Lignes de Repères, który gromadzi 26 artykułów europejskich ekspertów, tak żeby można było lepiej zrozumieć ogół wyzwań stawianych przed Unią w 2012 roku. Książka do zamówienia on-line na stronie Fundacji.

Więcej

Streszczenie

Na pierwszej stronie! : Raport 2012 - Parlament Europejski - Yvelines - Ojcowie Europy - CERI - Wstępniak **Wybory** : Francja **Kryzys finansowy** : Niemcy - Grecja - Łotwa - Rumunia - Irlandia - Belgia **Rada Europejska** : Szwajcaria **Komisja** : Banki - Wzajemność **Rada** : Rybołówstwo - Transport - Obrona **Dyplomacja** : Białoruś **Agencje unijne** : Kosmos - Obrona - Klimat **Niemcy** : Budżet - Przemówienie/Europa - Wybory/Saara **Hiszpania** : Równość **Francja** : Wzrost **Grecja** : Rekonstrukcja **Włochy** : Confindustria - Reforma/praca **Zjednoczone Królestwo** : Budżet **Białoruś** : Opozycja **Rosja** : Kontestacja **Ukraina** : Rekonstrukcja **Rada Europy** : Węgry **ONZ** : Syria **Eurostat** : Azyl **Opracowania/raporty** : Gospodarka - Demokracja - Grecja - Uzbrojenie **Publikacje** : Globalizacja **Kultura** : Wystawa/Berlin - Sztuka/Paryż - Wystawa/Paryż - Wystawa/Louvain - Wystawa/Sztokholm - Erasmus

Nowa publikacja: "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2012"



Ukazał się "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2012" Fundacji Roberta Schumana, książka będąca punktem odniesienia w zakresie wiedzy o UE. To 6. wydanie poświęcone jest środkom przezwyciężenia kryzysu i zawiera wywiad na wyłączność z byłym prezesem Europejskiego Banku Centralnego Jean-Claudem Trichetem. Ogół 26 artykułów skłania się ku wspólnemu przesłaniu: "powody wzywające Europejczyków do zjednoczenia nigdy nie były równie liczne jak dziś". Opierając się na 67 tabelach i wykresach z komentarzem oraz 34 kolorowych mapach (w większości niepublikowanych), autorzy zapraszają czytelników do podjęcia wysiłku zrozumienia całości wyzwań rzuconych Unii Europejskiej. Publikację wydaną w wydawnictwie Lignes de Repères można zamówić w internecie na stronie Fundacji... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Prezentacja "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2012"



27 marca w Parlamencie Europejskim zaprezentowana zostanie francuska i angielska wersja "Rapport Schuman, sur l'Europe, l'état de l'Union 2012". W wydarzeniu udział weźmie Joseph Daul, przewodniczący grupy EPP, a także wielu komisarzy i eurodeputowanych... [Więcej](#)

Prezentacja "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2012"



29 marca w Maison de l'Europe w Yvelines zaprezentowany zostanie "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2012". W wydarzeniu udział weźmie Pierre Lequiller, przewodniczący Komisji Spraw Europejskich w Zgromadzeniu Narodowym, prezes Maison de l'Europe w Yvelines, oraz eurodeputowana Constance Le Grip... [Więcej](#)

Seminarium na temat ojców założycieli Europy



27 i 28 marca Instytut na rzecz Demokracji Konstantinosa Karamanlisa organizuje w Atenach seminarium o ojcach założycielach Europy, w którym uczestniczyć będzie Jacques Rigaud, radca stanu i wiceprezes Fundacji Roberta Schumana. Jego wystąpienie nosi tytuł "18 lat w 1950 roku: europejskie przeznaczenie pokolenia"... [Więcej](#)

Prezentacja Raportu Schumana w CERI



2 kwietnia, przy okazji debaty "Unia Europejska wobec kryzysu: Jakie odpowiedzi? Jakie perspektywy?" zaprezentowany zostanie "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2012". Debatę moderować będzie dwóch współredaktorów książki - Thierry Chopin, dyrektor Fundacji Roberta Schumana ds. studiów, oraz Michel Foucher, geograf i profesor w Ecole normale supérieure (Ulm). Wprowadzenia do debat dokona Christian Lequesne, dyrektor CERI-Sciences Po... [Więcej](#)

Europa Schengen



Polityka imigracyjna jest tematem debat w trakcie francuskiej kampanii prezydenckiej. Na miesiąc przed 1. turą prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani publikuje na swojej stronie internetowej wstępniak na temat Europy Schengen: "Wiara, że państwa członkowskie lepiej by same zarządzały granicami zewnętrznymi, jest iluzją dowiedzioną przez fakty. Pozwolić myśleć, że międzypaństwowe zarządzanie imigracją mogłoby lepiej rozwiązać wewnętrzne problemy migracyjne Unii, jest głębokim błędem, który nosi w sobie zawiązki poważnych podziałów między narodami"... [Więcej](#)

Wybory :

Wybory prezydenckie we Francji

22 kwietnia i 6 maja Francuzi mają wybierać prezydenta republiki. W



szrankach stoi 10 kandydatów: Nicolas Sarkozy (UMP), François Hollande (PS), François Bayrou (MoDem), Marine Le Pen (FN), Jean-Luc Mélenchon (FG), Eva Joly (EELV), Nicolas Dupont-Aignan (DLR), Philippe Poutou (NPA), Nathalie Arthaud (LO) oraz Jacques Cheminade. Dwaj kandydaci, którzy zwyciężą w 1. turze 22 kwietnia, zmierzą się w 2. turze 6 maja. Na miesiąc przed wyborami sondaże pokazują na niewielkie różnice między dwoma głównymi kandydatami Nicolasem Sarkozy i François Hollande'm. Według badań, w 2. turze ten drugi zwycięży... [Więcej](#)

Kryzys finansowy :

Niemcy: bezrobocie spadnie w 2012 roku



Według danych opublikowanych przez instytut IAB (związany z niemieckim federalnym urzędem pracy) 22 marca, w 2012 roku bezrobocie w Niemczech będzie spadać 3. rok z rzędu, a liczba nowych miejsc pracy pobije kolejny rekord od zjednoczenia w 1990. "Myślimy, że w 2012 roku liczba bezrobotnych spadnie o 130 000 osób, do 2,84 mln", dodaje instytut, który precyzuje, iż stopa bezrobocia powinna spaść do 6,8%, wobec 7,1% w 2011. W ubiegłym roku liczba bezrobotnych obniżyła się o 260 000 osób... [Więcej](#)

Nowy "innowacyjny fundusz gwarancyjny", aby pomóc greckim MŚP



21 marca unijny komisarz ds. polityki regionalnej Johannes Hahn zapowiedział utworzenie "innowacyjnego funduszu gwarancyjnego", aby pomóc w ożywianiu greckiej gospodarki po kryzysie. Celem tego funduszu jest ułatwienie pożyczek dla małych i średnich greckich przedsiębiorstw, żeby "postawić na nogi grecką gospodarkę i dać krajowi nową nadzieję". Europejski Bank Inwestycyjny, we współpracy z Komisją Europejską, finansować będzie za pośrednictwem banków pożyczki do wysokości miliarda euro. Fundusz jest dodatkowym narzędziem finansowym dla ożywienia gospodarki kraju. MŚP uważane są za jej ważny filar... [Więcej](#)

Więcej zatrudnienia i mniej bezrobocia na Łotwie



Według centralnego łotewskiego urzędu statystycznego, w 2011 roku narodowe wskaźniki zatrudnienia i bezrobocia szczególnie się poprawiły. Stopa zatrudnienia osiągnęła bowiem 55,3% i zwiększyła się w stosunku do ubiegłego roku o 2,2 punktu. Niemniej, pozostaje ona niższa niż ta, jaką miała Łotwa przed kryzysem 2008 roku, to znaczy 62,8%. Poza tym, bezrobocie spadło o 3,3 punktu. Te dwa wskaźniki poprawiły się po raz pierwszy od 3 lat... [Więcej](#)

MFW przyznał Rumunii 500 mln euro



22 marca Międzynarodowy Fundusz Walutowy ogłosił, że odblokował dla Rumunii dodatkowe fundusze w kwocie 500 mln euro. W marcu 2011 roku MFW zaakceptował dostarczenie Rumunii 2-letniej pomocy w formie pożyczki mogącej sięgać 3,6 mld euro... [Więcej](#)

Recesja w Irlandii



Według danych ogłoszonych 22 marca, irlandzka gospodarka skurczyła się w 4. kwartale 2011 roku o 0,2%. Oznacza to, że kraj na powrót pogrąża się w recesji (3. kwartał także był na minusie). Centralny Urząd Statystyczny (CSO) doprecyzował, że mimo wszystko, dzięki dobremu początkowi roku, w całym 2011 odnotowano wzrost o 0,7%. Produkt krajowy brutto (PKB) kurczył się przez 3 wcześniejsze lata. W 4. kwartale PKB spadło o 0,2%, po -1,1% w 3. kwartale, wynika ze zrewidowanych danych CSO. Technicznie rzecz biorąc, państwo znalazło się ponownie w recesji. Ta ostatnia charakteryzuje się spadkiem PKB przez co najmniej dwa kwartały z rzędu... [Więcej](#)

Spadające bezrobocie w Belgii



W 2011 roku stopa bezrobocia w Belgii osiągnęła swój najniższy poziom w ciągu 20 lat. Jak wynika z rocznych statystyk narodowego belgijskiego urzędu zatrudnienia (Onem) opublikowanych 23 marca, wynosiła ona 8,2% populacji aktywnej zawodowo. Liczba bezrobotnych z prawem do zasiłku spadła w 2011 roku o 16 603 osób, do 421 823. W stosunku do 2010 stanowi to spadek o 3,8%. Bezrobocie jest niższe niż przed kryzysem w 2007 roku, podkreśla Onem. Wtedy wynosiło 9,2%... [Więcej](#)

Rada Europejska :

Relacje UE-Szwajcaria



20 marca, po swoim spotkaniu z Eveline Widmer-Schlumpf, prezydent Konfederacji Szwajcarskiej, przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy przypomniał o istnieniu silnych powiązań między Unią Europejską i Szwajcarią. Następnie wyraził wolę umocnienia tych relacji poprzez ustanowienie prawdziwych ram współpracy między Unią i tym państwem. Podczas spotkania poruszył także kwestię sytuacji gospodarczej strefy euro, podpisania TSKZ i wysiłków na rzecz konsolidacji budżetowej. Rozważając ściśle powiązania między gospodarką tego kraju i tą strefy euro, potwierdził, iż ma nadzieję, że Szwajcaria włączy się w te rozmaite procesy. Wreszcie, dwa kraje zobowiązały się do promowania stabilności, demokracji i dobrobytu na Bałkanach Zachodnich... [Więcej](#)

Komisja :

Zielona księga w sprawie równoległego systemu bankowego



19 marca Komisja opublikowała zieloną księgę na temat niebankowej działalności kredytowej lub "równoległego systemu bankowego". Pełni on ważne funkcje w systemie finansowym. Tworzy na przykład dodatkowe źródła finansowania i oferuje inwestorom alternatywę w stosunku do depozytów bankowych. Może jednak również stanowić potencjalne zagrożenie dla długoterminowej stabilności finansowej. Celem księgi jest podsumowanie aktualnej sytuacji i zaprezentowanie odbywających się na ten temat rozważań, tak aby móc się skonsultować z szerokim spektrum zainteresowanych stron. Zaproszone są one do uczestnictwa w konsultacjach trwających do 1 czerwca. 27 kwietnia odbędzie się w Brukseli konferencja na temat równoległego systemu bankowego... [Więcej](#)

Wzajemność w centrum propozycji Komisji



21 marca rozpoczęła się debata nad otwarciem europejskiego rynku zamówień publicznych. To konsekwencje propozycji Komisji Europejskiej na rzecz zachęcenia krajów trzecich do otwarcia ich rynków dla europejskich przedsiębiorstw. Michel Barnier, unijny komisarz ds. rynku wewnętrznego, dał do zrozumienia, że aktualna sytuacja to dla europejskiego eksportu strata 12 mld euro. Komisja proponuje, aby władza kontraktująca mogła się zwrócić o zamknięcie rynku dla kraju trzeciego stosującego środki protekcyjnoistyczne. W przypadku ponawianych przypadków dyskryminacji przed krajem tym mogą się zamknąć rynki zamówień publicznych w 27 państwach członkowskich. Rozwiązanie zostanie przyjęte dopiero po konsultacjach, ale Karel De Gucht, komisarz ds. handlu, nie obawia się żadnych negatywnych konsekwencji... [Więcej](#)

Rada :

Wspólna polityka rybołówstwa i ochrony zasobów



19 i 20 marca 27 ministrów rolnictwa i rybołówstwa odbyło publiczną debatę dotyczącą propozycji uregulowania wspólnej polityki rybołówstwa. Większość państw członkowskich pozytywnie przyjęło propozycję zakazu wyrzucania. Państwa zgodziły się również co do propozycji wspólnej organizacji rynków w sektorze rybołówstwa i produktów pochodzących z akwakultury oraz w sprawie Europejskiego Funduszu Rybackiego. Podkreślono, że rola i odpowiedzialność producentów powinna zostać zwiększona. Następnie ministrowie przyjęli konkluzje, których zasadniczą ideą jest promowanie stabilniejszej w wymiarze wewnętrznym i zewnętrznym polityki rybołówstwa. I w końcu, Rada przyjęła swoje stanowisko na temat ochrony

Poprawić infrastrukturę transportową



Ministrowie 27 państw członkowskich zebrali się 22 marca w Brukseli, żeby omówić różne zagadnienia z zakresu transportu. Udało się im osiągnąć wspólne podejście do 2 projektów. Pierwszy służy poprawieniu wyników transeuropejskich sieci transportowych, zwłaszcza w kwestii rozwoju infrastruktury. Drugi służy zwiększeniu konkurencji między dostawcami usług na lotniskach i poprawieniu jakości proponowanych usług poprzez zdefiniowanie wspólnych standardów... [Więcej](#)

Semestralny bilans polityki obrony



22 i 23 marca ministrowie spraw zagranicznych i obrony 27 państw członkowskich spotkali się, aby dokonać semestralnego bilansu europejskiej polityki obrony. Przy tej okazji podjęli decyzję o umocnieniu obecności swoich państw w Afryce, przedłużając misję Atalanta walki z piractwem, aktywizując Centrum Operacyjne ds. Rogu Afryki i zwracając się do Komisji Europejskiej o przyspieszenie wdrażania Strategii dla Sahelu. Przypomnieli o konieczności rozwinięcia praktyk uwspólniania i podziału zasobów wojskowych, a także samych środków wojskowych, aby można było doprowadzić do końca misje wykonywane w ramach Wspólnej Polityki Bezpieczeństwa i Obrony. Wreszcie, zaostrzyli instrumenty przeciwko reżimowi syryjskiemu i irańskiemu... [Więcej](#)

Dyplomacja :

Unia Europejska zaostrza swoje sankcje przeciwko Białorusi



23 marca Unia Europejska ogłosiła, że zaostrzy restrykcje przyjęte przeciwko Białorusi. I tak 12 osób, "korzystających z i wspierających reżim" lub uczestniczących w represjach opozycji, dodanych zostało do listy osób bez prawa wstępu na obszar Unii, których aktywa zostaną zamrożone. Zamrożone zostaną aktywa 29 instytucji, których szefostwo również wspiera reżim. Obecnie środkami, jakimi są zamrożenie pieniędzy i zakaz wstępu do Unii, objętych jest nieco ponad 200 osób i 3 przedsiębiorstwa... [Więcej](#)

Agencje unijne :

Nowe udane wystrzelenie w Kourou



22 marca Europejska Agencja Kosmiczna przystąpiła do wystrzelenia Automatycznego Pojazdu Transferowego (ATV). To jedna z najbardziej wyszukanych rakiet wykonanych przez europejski przemysł. Ten ATV ma dołączyć do międzynarodowej stacji kosmicznej i zdeponować tam swój ładunek, obejmujący zarówno zaopatrzenie dla astronautów, jak i różne narzędzia konieczne dla samej stacji... [Więcej](#)

Umocnienie zdolności zaopatrywania w locie samolotów wojskowych



22 marca 27 ministrów obrony podpisało "deklarację polityczną", która podkreśla "konieczność rozwinięcia innowacyjnych, ekonomicznych i elastycznych rozwiązań w trudnym kontekście finansowym" w obszarze powietrznego zaopatrywania. Projekt, którego wdrożenie jest skomplikowane, to jedna z inicjatyw Europejskiej Agencji Obrony (EAO), żeby zachęcić państwa członkowskie do wspólnego umacniania ich wojskowych narzędzi w sytuacji, gdy Stany Zjednoczone częściowo wycofują się z kontynentu. "Rozwinięcie zdolności zapatrywania w locie uważane jest w Europie za priorytet" - podkreśliła dyrektor agencji Claude-France Arnould... [Więcej](#)

Nowa strona internetowa, żeby pomóc w adaptacji do zmian klimatu

23 marca Europejska Agencja Środowiska (EEA) w Kopenhadze uruchomiła stronę internetową, żeby pomóc europejskim gospodarkom zredukować finansowe koszty zmian klimatycznych. Na stronie Climate-adapt skoncentrowano "wszelką wiedzę, jaką mamy na



szczeblu municypalnym, regionalnym i narodowym", a także rozwiązania zaproponowane przez badaczy i przedsiębiorstwa - zadeklarowała komisarz Unii Europejskiej ds. działania w dziedzinie klimatu Connie Hedegaard. "Dużo mówimy o kryzysie gospodarczym i finansowym, ale, żeby być uczciwym, myślę, że przeżywamy dużo poważniejszy kryzys - klimatu" - ostrzegła duńska minister środowiska Ida Auken obecna podczas uruchamiania tej platformy, która oddaje do wspólnej dyspozycji wszelkie rozwiązania przetestowane w Europie, aby zwiększyć skuteczność polityk publicznych... [Więcej](#)

Niemcy :

Przyspieszenie wysiłków oszczędnościowych od 2013 roku w celu poszanowania złotej reguły



21 marca rząd federalny przyjął poprawiony projekt budżetu na 2012 rok, uwzględniający wyższy niż przewidziano wkład Berlina w tegoroczny mechanizm europejskiej pomocy. Niemiecki minister finansów Wolfgang Schäuble ogłosił, że poczynawszy od 2014 roku - 2 lata przed czasem - Niemcy będą przestrzegać limitu zadłużenia wpisanego od 2009 roku do Ustawy Zasadniczej. Ta "złota reguła", zapisana też w nowym europejskim pakcie, narzuca ograniczenie strukturalnego deficytu federalnego do 0,35% PKB... [Więcej](#)

Zaprzysiężenie Joachima Gaucka



Składając przysięgę 23 marca, nowy prezydent Republiki Federalnej Niemiec Joachim Gauck opowiedział się za tym, aby w "tych czasach kryzysu" było więcej Europy. "W tych czasach kryzysu, kiedy pokusa zamknięcia się wewnątrz granic państwa-narodu odnosi szczególnie sukces, właśnie w tych czasach kryzysu należy stwierdzić, że chcemy jeszcze bardziej bronić Europy" - powiedział 11. niemiecki prezydent federalny w 23-minutowym przemówieniu skierowanym do "dzieci" i "wnuków" Niemiec. "Europa była dla mojego pokolenia ziemią obiecaną" - podkreślił Gauck... [Więcej](#)

Niemcy: wybory w Saarze



Partia niemieckiej kanclerz Angeli Merkel (CDU) zwyciężyła w wyborach regionalnych, które odbyły się 25 marca w Saarze. Pozostaje największą siłą polityczną landu z 35,2% głosów. Jej liberalny partner FDP uzyskał jedynie 1,2%, tak więc nie będzie już reprezentowany w Landtagu w Sarrebrücku. Dotychczasowa minister-prezydent Annegret Kramp-Karrenbauer (CDU) zachowa swoje stanowisko, tworząc koalicję z SPD, które otrzymało 30,6%. Lewicowa partia Die Linke zebrała 16,1%. Niespodzianką okazała się Partia Piratów, która uzyskała 7,4%. Po Berlinie (w ubiegłym roku) wchodzi do kolejnego zgromadzenia regionalnego... [Więcej](#)

Hiszpania :

Sytuacja gospodarcza i społeczna mężczyzn i kobiet w Hiszpanii



Narodowy hiszpański instytut statystyczny opublikował 22 marca wydanie na 2012 rok raportu statystycznego o "Mężczyznach i kobietach w Hiszpanii". Dokument ten jest opracowaniem porównawczym zawierającym całą serię wskaźników umożliwiających przeanalizowanie sytuacji hiszpańskich mężczyzn i kobiet w rozmaitych sektorach gospodarczych i społecznych, takich jak edukacja, zatrudnienie, wynagrodzenie czy wykluczenie społeczne... [Więcej](#)

Francja :

Francuski rząd koryguje w górę swoje prognozy wzrostu na 2012 rok

22 marca francuski minister gospodarki i finansów François Baroin wskazał, iż francuski rząd dokonał korekty w górę swoich prognoz



gospodarczego wzrostu na dwa kolejne lata. I tak w 2012 roku przewidziany jest wzrost o 0,7, a w 2013 o 1,75%. Ta powtórna ewaluacja jest następstwem korekty w górę prognoz wzrostu na 2012 autorstwa Narodowego Instytutu Statystyk i Studiów Gospodarczych (INSEE). Według instytutu statystycznego, powinien on być zerowy w 1. kwartale i wynosić 0,2% w 2. kwartale... [Więcej](#)

Grecja :

Ministerialna reorganizacja



19 marca grecki minister finansów Ewangelos Wenizelos podał się do dymisji, aby kierować odtąd PASOK (Partią Socjalistyczną). Został wybrany na jej przewodniczącego 1 marca. 21 marca w ministerstwie zastąpił go jego wiceminister Filippos Sachinidis, który będzie pełnił obowiązki tymczasowo, do wyborów parlamentarnych. Te ostatnie przewidziane są za około miesiąc, choć żadna precyzyjna data nie została jeszcze ustalona. Równoległe z tą reorganizacją ministerialną Grecy deputowani ratyfikowali w nocy z 20 na 21 marca drugi plan ratunkowy ustalony z krajami strefy euro, które mają dostarczyć krajowi 172 mld euro w formie pożyczek... [Więcej](#)

Włochy :

Dysygnacja przyszłego prezesa Confindustrii



22 marca rada dyrektorów włoskiego związku pracodawców Confindustria desygnowała Giorgio Squinziego, szefa grupy chemicznej Mapei, na kierownika organizacji. Zastąpi on Emmę Marcegaglię, której kadencja upływa w maju. Wybór ten zostanie przypieczętowany podczas zgromadzenia Confindustrii 23 maja. Nazajutrz Squinzi, który jest już wiceprezesem konfederacji, obejmie nowe obowiązki na 4-letnią kadencję... [Więcej](#)

Reforma rynku pracy



23 marca Włochy weszły na ścieżkę trudnej reformy rynku pracy, która powinna wyeliminować niektóre sposoby ochrony miejsc pracy. Zdaniem rządu, to reforma "długo przez kraj oczekiwana", ale jest ona też silnie kontestowana przez pewne związki zawodowe. Na Radzie Ministrów przyjęto zarys projektu "z zamiarem stworzenia bardziej dynamicznego, elastycznego, (...) zdolnego do przyczyniania się do wzrostu i tworzenia miejsc pracy rynku pracy". Szef rządu Mario Monti dotrzymał obietnicy o zaprezentowaniu do końca marca reformy rynku pracy po tym, jak podniósł finanse publiczne, zreformował system emerytur i przeprowadził liberalizację... [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Zjednoczone Królestwo prezentuje swój budżet na 2012 rok



20 marca kanclerz szachownicy George Osborne zaprezentował swój trzeci budżet oszczędności z rządu, charakteryzujący się kontrowersyjną obniżką stawki opodatkowania najwyższych dochodów. Zobowiązał się ją zrekompensować nowymi wpływami budżetowymi kosztem bogatych. Projekt budżetu przewiduje poza tym natychmiastowe podniesienie progów podatkowych dla średnich i niskich dochodów. Równoległe zwiększą się podatki od papierosów i alkoholu, gospodarstwa domowe uważane za dostatnie (ponad 60 000 funtów rocznie) utracą wszelkie prawa do zasiłków rodzinnych, a próg podatkowy dla emerytów zostanie zamrożony. Brytyjski rząd czyni z uzdrowienia swoich finansów publicznych jeden z priorytetów i pozostaje pod presją agencji ratingu finansowego, które planują odebrać krajowi cenne "AAA"... [Więcej](#)

Białoruś :

"Czarna lista" opozycjonistów na Białorusi

21 marca, w wywiadzie dla kanału Russia today, Aleksander



Łukaszenko przyznał, że białoruskie władze sporządziły "czarną listę" zawierającą dziesiątkę opozycjonistów, którzy mają zakaz opuszczania terytorium. Przewidują jej wydłużenie. Opozycja mówiła o istnieniu takiej listy od początku marca po tym, jak niektórym jej reprezentantom, takim jak był szef państwa Stanisław Szuszkiewicz, uniemożliwiono opuszczenie kraju. Łukaszenko zaprezentował tę listę jako "odpowiedź" na sankcje przewidziane przez Unię Europejską, która ustanowiła listę około 220 osób, których dobra zostały zamrożone i którym nie można wystawić wizy do Unii Europejskiej. Deklaracje te padają w kontekście narastających napięć między Białorusią i Unią Europejską... [Więcej](#)

Rosja :

Masowe polityczne niezadowolenie w Rosji



Bliski Kremla Center for strategic research uaktualnił opublikowany we wrześniu 2011 roku raport dotyczący sytuacji politycznej w Rosji. Ostrzega rząd przez "masowym" niezadowoleniem politycznym, które się rozprzestrzeniło w całym kraju. Zdaniem CRS, Władimir Putin nie okazał się zdolny do zaspokojenia aspiracji nowych klas średnich ani klas ze wsi rolniczej. W tym kontekście może dojść do wybuchu nowego kryzysu politycznego, zwłaszcza w przypadku trudności gospodarczych, co może doprowadzić do przedterminowych wyborów, które wygra opozycja. Poza tym, okazją do zakwestionowania legitymacji Putina mogą być bezpośrednie wybory gubernatorów regionalnych, które właśnie wprowadzono... [Więcej](#)

Ukraina :

Nowy minister rozwoju gospodarczego na Ukrainie



23 marca ukraiński prezydent Wiktor Janukowycz mianował na stanowisko ministra rozwoju gospodarczego i handlu Petro Poroszenkę, miliardera i dawnego lidera pomarańczowej rewolucji, ogłosiła kancelaria prezydenta. 46-letni Poroszenko jest posiadaczem grupy Ukrprominvest, której aktywa obejmują telewizję Kanał 5 i udziały we wpływowym tygodniku "Korrespondent". Częściami tej grupy jest również największa ukraińska grupa słodczy Roshen i liczne przedsiębiorstwa produkujące oraz sprzedające samochody... [Więcej](#)

Rada Europy :

Niezależność wymiaru sprawiedliwości i mediów jest źle przestrzegana na Węgrzech



Sekretarz generalny Rady Europy Thorbjørn Jagland, przebywający 21 marca z wizytą w Budapeszcie, ocenił, że na czele systemu sądowniczego i medialnego na Węgrzech skoncentrowano zbyt wiele władzy. Podzielił się z węgierskimi przywódcami wynikami prac Europejskiej Komisji na rzecz Demokracji przez Prawo (Komisji Weneckiej) na temat reform przyjętych przez ich rząd. Jagland spotkał się z premierem Viktorom Orbanem oraz ministrem sprawiedliwości i administracji Tiborem Navracsem. Komisja Wenecka przeanalizowała wprowadzone przez rząd zmiany w zakresie wymiaru sprawiedliwości, wolności prasy i kultu. W swoim raporcie opublikowanym 19 marca ostro skrytykowała przewidzianą reformę węgierskiego wymiaru sprawiedliwości, określając ją jako "zagrożenie" dla jego niezależności. Jednocześnie przyznała, że "dawny węgierski system sądowniczy powinien bez wątplenia zostać zreformowany"... [Więcej](#)

ONZ :

Wsparcie dla propozycji Kofiego Annana na rzecz wyjścia z kryzysu



21 marca Rada Bezpieczeństwa ONZ poparła propozycje złożone syryjskim władzom przez Wspólnego Specjalnego Wysłannika ONZ i Ligii Państw Arabskich do Syrii Kofiego Annana. Chodzi o zakończenie aktów przemocy, których ofiarami od rozpoczęcia kryzysu rok temu padło w Syrii tysiące osób. Prezydencja Rady potwierdziła, iż "Rada podpisuje się bez zastrzeżeń pod wstępną propozycją w 6 punktach przedłożoną syryjskim władzom". Propozycja z 16 marca 2012 roku przewiduje m.in. zawieszenie broni pod nadzorem ONZ, doprowadzenie pomocy humanitarnej, uwolnienie osób

arbitralnie przetrzymywanych i wycofanie rządowych oddziałów z aglomeracji. Zablokowała szereg rezolucji dotyczących Syrii, Chiny i Rosji zagłosowała za deklaracją prezydencji... [Więcej](#)

Eurostat :

Rosnąca liczba wniosków azylowych w Unii Europejskiej



Według danych opublikowanych przez Eurostat 23 marca, w 2011 roku liczba wnioskujących o azyl w 27 państwach członkowskich zwiększyła się i wynosi 301 000 osób. Są to głównie Afgańczycy, Pakistańczycy, Rosjanie, Irakijczycy i Serbowie. Francja z 56 000 wnioskodawców i Niemcy z 53 000 są dwoma krajami na czele rankingu. Liczby te pokazują tylko część rzeczywistości, ponieważ 3/4 wnioskujących o azyl jest odrzucanych przy pierwszym podejściu... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Koszt stabilności gospodarczej



Fundacja Bertelsmanna opublikowała opracowanie zatytułowane "Stability has a price" ("Stabilność ma cenę"). Autor Thieß Petersen podkreśla w nim pozytywne skutki integracji europejskiej dla krajów eksportujących, takich jak Niemcy, dla których przyjęcie euro było szczególnie korzystne. Jego zdaniem, Niemcy, w dużym stopniu zależne od długoterminowej stabilności wspólnej waluty, będą więc miały do odegrania szczególną rolę w wychodzeniu z kryzysu, który panoszy się w strefie euro... [Więcej](#)

Ponownie wynaleźć demokrację w Europie



Fundacja Stosunków Międzynarodowych i Dialogu Zewnętrznego (FRIDE) opublikowała opracowanie zatytułowane "How the EU can adopt a new type of democracy support?". Autorka Milja Kurki wyjaśnia, że Unia Europejska musi się bardziej przyłożyć, jeśli chce promować demokrację. Musi zwłaszcza poszukiwać debaty i uwrażliwiać na demokratyczne wartości... [Więcej](#)

Nowy początek Grecji



Stiftung Wissenschaft und Politik (SWP) opublikowała opracowanie zatytułowane "Neuer Anlauf in und für Griechenland" ("Nowy początek Grecji"). Jego autorka Daniela Schwarzer próbuje przeanalizować reperkusje restrukturyzacji długu dla greckiej gospodarki. Konfrontująca się teraz z nowymi wyzwaniami Grecja musi przedsięwziąć wiele reform, kładąc w szczególności akcent na innowacyjność lokalną i regionalną... [Więcej](#)

Rośnie światowy transfer broni konwencjonalnej



W ostatnich latach rośnie transfer broni konwencjonalnej na świecie. W Azji znajduje się 5 największych importerów, podczas gdy głównymi eksporterami pozostały Stany Zjednoczone i Rosja, twierdzi Sztokholmski Międzynarodowy Instytut Badań nad Pokojem (SIPRI). W latach 2007-2011 Azja i Oceania zgarniały już 44% wolumenu światowego importu uzbrojenia konwencjonalnego, daleko wyprzedzając Europę (19%), Środkowy Wschód (17%), Ameryki (11%) i Afrykę (9%), wskazuje opublikowany 19 marca raport SIPRI... [Więcej](#)

Publikacje :

Nowe wyzwania globalizacji



26 marca ukazały się "Horizons stratégiques" Wyższej Rady Kształcenia i Badań Strategicznych, poświęcone "nowym wyzwaniom globalizacji". Wśród autorów prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani, który pyta o to czy "Europa może być potęgą?". Numer ten przygotowany został w partnerstwie z francuskim dziennikiem "Les Echos", który rozdystrybuował

Kultura :

Wystawa na temat Fryderyka Wielkiego w Niemieckim Muzeum Historycznym



Deutsches Historisches Museum (DHM) w Berlinie prezentuje do 29 lipca około 450 przedmiotów odzwierciedlających odbiór Fryderyka II Pruskiego w sztuce, polityce i społeczeństwie. Wpisuje się ona w obchody zaplanowane na 300-lecie urodzin Fryderyka Wielkiego. Obchody zdominuje wielki spektakl zatytułowany "Friederisiko. 300 Jahre Friedrich der Große", który odbędzie się 28 kwietnia 2012 w Nowym Pałacu i w Parku Sanssouci w Poczdamie... [Więcej](#)

Sztuka nowoczesna i współczesna w Paryżu



Od 29 marca do 1 kwietnia odbędzie się w Grand Palais "Paris art fair", spotkanie nowoczesnej i współczesnej sztuki. Wydarzenie to służy promowaniu europejskich scen artystycznych, zwłaszcza tych nieznanymi szerszej publiczności, a szczególnie interesuje się nurtami historycznymi ostatnich dziesięcioleci. Z tej okazji zaprezentowana zostanie selekcja 120 międzynarodowych galerii z 16 różnych krajów... [Więcej](#)

Artemisia: kobieta-malarka



Do 15 lipca 2012 roku w Muzeum Maillol odbywa się wystawa poświęcona włoskiej artystce Artemisii Gentileschi (1593-1654). Wystawione obrazy śledzą twórczość tej kobiety-malarki, która umiała się wybić w świecie mężczyzn, aby stać się w naszych czasach jedną z najbardziej uznawanych artystek... [Więcej](#)

Od czasów przed Teniers'em do czasów po Ensorze



Do 26 sierpnia Muzeum Louvain prezentuje dzieła sztuki pochodzące z kolekcji Muzeum Noordbrabants w Bois-le-Duc. Zawierają one m.in. rzeźby w drewnie, a także miejskie pejzaże z XVI i XVII wieku. Wystawieni artyści to Bosch, Rubens i Van Dyck, a także Vincent Van Gogh, James Ensor, Theodoor van Thulden, Jan van Dornicke, Pieter Coecke Van Aelst, David II Teniers, Henriëtte Ronner-Knip, Jan Sluijters i in... [Więcej](#)

"Równoległe światy Eiji-Liisy Ahtili"



Muzeum Sztuki Nowoczesnej (Moderna museet) w Sztokholmie wystawia do 6 maja 2012 dzieła Eiji-Liisy Ahtili, jednej z najbardziej uznanych współczesnych fińskich artystek. Inspirując się modelami należącymi do innych dziedzin sztuki, takich jak malarstwo i poezja, wykorzystuje ona w swojej twórczości techniki wideo i multimedialne oraz nie waha się poruszać tematów społecznych... [Więcej](#)

Program Erasmus świętuje 25-lecie



23 marca w Bordeaux rozpoczęto ceremonią z udziałem wybieranych urzędników i młodych Europejczyków obchody 25-lecia programu Erasmus. Od 1987 roku 5 mln młodych Europejczyków mogło skorzystać z programu, który obejmuje 33 państwa i który stał się "najbardziej popularnym programem Unii Europejskiej". Aby uświetnić tę rocznicę, przez cały rok odbędzie się wiele imprez... [Więcej](#)

Kalendarz :



26 marca

26
marz.

Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych

27
marz.

27 marca
Bruksela
Prezentacja "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2012" w wersji francuskiej i angielskiej

27
marz.

27-28 marca
Ateny
Seminarium Fundacji Karamanlisa na temat ojców założycieli Europy

28
marz.

28 marca
Bruksela
Prezentacja publikacji z serii "Note": "Avenir de la zone euro: propositions pour l'intégration politique"

Szczyt UE-Korea

Sesja plenarna Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego (KESK)

28
marz.

28-29 marca
Mini-sesja Parlamentu Europejskiego

29
marz.

29 marca
Saint Germain en Laye
Prezentacja "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2012"

30
marz.

30 marca
Nieformalne posiedzenie Rady ds. Gospodarczych i Finansowych

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana

Redaktorzy Biuletynu :

Magali Balent, Pauline Massis Desmarest, Inga Groth, Charles de Marcilly, Pierre Thibaudat ;
Perle Baillard, Katrin Gebhard, Mélanie Laplace, Camille Stephan, Marion Zosi.

Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}